
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000331

331

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº PE 202201-003

Objeto: Aquisição gradual de combustíveis para suprir as necessidades das Secretarias e
Fundos Municipais. ID do processo: 185011. Dia, Hora e Local: 23/05/2022, às 09h02, na
plataforma portaldecompraspublicas.com.br/. O Edital e seus anexos estão disponíveis na
plataforma portaldecompraspublicas.com.br/, no site https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/ a
partir da sua publicação, e na sede da Prefeitura na Av. Benedito Julião de Medeiros, 72,
Centro, Rafael Godeiro/RN, das 8h00 às 12h00, bem como através de solicitação pelo e-
mail: pmrgodeiro@hotmail.com

Rafael Godeiro/RN, 9 de maio de 2022
SANAILTON DE LIMA DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°951/2022 -TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO SERVIÇO DE

PAVIMENTAÇÃO DE TRECHOS DA RN 041. A sessão de apuração da licitação ocorrerá no dia
20 de maio de 2022, às 09:00 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal - Sala
de Reuniões. Maiores informações serão fornecidas através do e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br ou pelo
telefone: (84) 3434-2123 no horário das 07:00he ás 13:00Hs de segunda à sexta - feira.

Santana do Matos/RN, 4 de maio de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220081

Rdc Eletrônico nº 004/2022 - Processo Administrativo nº 85319428/2022. Contrato nº
20220081. Origem: Rdc Eletrônico nº 004/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de São
Tomé/Rn - Cnpj nº 08.080.210/0001-49. Contratada(O): A. G. C Construtora &
Empreendimentos Ltda - Cnpj nº 00.999.591/0001-52. Objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia Para Execução de Capeamento Asfáltico Sobre Pavimento Em Paralelepípedos
Em Diversas Ruas No Município de São Tomé/Rn, (Contrato de Repasse nº 1076063-
90/2021 - Convênio/Caixa Econômica Federal nº 913578/2021). Valor Total: R$ 812.116,00
(Oitocentos e Doze Mil, Cento e Dezesseis Reais). Dotação Orçamentária: Orgão
Requisitante: 07 - Secretaria Municipal de Obras e Instalação. Unidade Orçamentária: 0701
- Secretaria Municipal de Obras e Instalação. Projeto/Atividade: 1.034 - Construção e
Reconstrução de Pavimentação de Ruas e Avenidas. Classificação Econômica: 4.4.90.51.00
- Obras e Instalações. Subelemento: 4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações. Fonte de
Recurso: 1700000000 - Outros Convênios da União. Vigência: A Vigência Deste Contrato É
de 12 (Doze) Meses, Contados do Dia Imediatamente Posterior à Emissão da Ordem de
Serviço, Podendo Haver Prorrogação, Na Forma da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993.
Data da Assinatura: 03 de Maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ELOI DE SOUZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022-SRP

A Prefeitura Municipal de senador Elói de Souza, através da sua Pregoeira
Torna público a realização da licitação acima epigrafada, cujo objeto é: a Formação de
Registro de preços para futuras aquisições de Trator e implementos agrícolas para atender
demandas de Corte de terras, nivelação e aração de solo dos cidadãos do Município de
Senador Elói de Souza/RN: através do Convênio MDR Nº 07637/2020 - PLATAFORMA +
BRASIL Nº 905114/2020, conforme condições, especificações, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, que se realizará no dia 20/05/2022 às 09:30
horas. A licitação se dará pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos
no horário das 08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura
Municipal da Senador Elói de Souza, Rua Praça Nossa senhora de Lourdes nº 69 - Centro
- pelo e-mail: cpl.eloi@outlook.com e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Senador Elói de Souza/RN, 9 de maio de 2022
JOSEFA ALIETE DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO Nº 428.003/2022
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que realizará processo licitatório para
contratação de empresa especializada em construção civil para a execução das
obras/serviços de construção da 1ª etapa do projeto do Mirante da Serra, do município de
Serra Caiada/RN, conforme contrato de repasse 899022/2020/MTUR/CAIXA. Os envelopes
relativos aos documentos de habilitação e proposta serão entregues até as 09h00min do
dia 26 de maio de 2022, na Sala da CPL na sede da Controladoria Municipal de Serra
Caiada, sito a Rua Getúlio Vargas, 47 - Centro - Serra Caiada/RN. Sessão pública: 09h00
horas do dia 26 de maio de 2022. O edital e seus anexos estão disponíveis na página
www.serracaiada.rn.gov.br. Informações cpl.pmsc@gmail.com e pelo telefone (0**84)
3293-0038 de 08:00 as 12:00 de segunda feira a sexta feira.

Serra Caiada/RN, 9 de maio de 2022.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu Pregoeiro,
torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço
POR ITEM, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ D E
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos
encontram-se á disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00
de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 11h:30m (horário de Brasília) do
dia 23/05/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 9 de maio de 2020.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
Menor Preço POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL ,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MATERNA INFANTIL SANTA
LAURENTINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO PACIENTES
HOSPITALIZADOS, PESSOAL DE APOIO E EVENTOS REALIZADOS NOS GRUPOS EXISTENTES
NO MUNÍCIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se
á disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 09h:30m (horário de
Brasília) do dia 25/05/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 9 de maio de 2020.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
Menor Preço POR ITEM, objetivando a escolha da proposta mais vantajosa referente ao
Convênio PLATAFORMA+BRASIL Nº 919983/2021 para Aquisição de Trator e Implementos
Agrícola para o Município de Tenente Laurentino Cruz/RN MUNÍCIPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se á disposição dos interessados
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/,
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão
eletrônica será aberta às 11h:30m (horário de Brasília) do dia 25/05/2022. Esclarecimentos
sobre o certame poderão ser solicitadas através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 9 de maio de 2020.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
Menor Preço POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO GRADATIVA DE INJETÁVEIS GERAIS PARA
DAR SUPORTE A UNIDADE MATERNO INFANTIL SANTA LAURENTINO E UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE MUNÍCIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos
encontram-se á disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 09h:30m (horário de
Brasília) do dia 26/05/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 9 de maio de 2020.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

DATA ABERTURA PROPOSTAS. CONCORRÊNCIA 5/2022.
Comunicamos que, em função da declaração de renúncia ao prazo recursal

previsto no Artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal 8.666/93, das três empresas
participantes do certame, a data de abertura dos envelopes 02 - contendo a PROPOSTA DE
PREÇO da única empresa habilitada, referente à Concorrência 5/2022, será no dia
10/05/2022, às 08:00 horas.

Erechim/RS, 9 de maio de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS.
A Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado da Tomada de

Preços por registro de preços 01/2022 onde CLASSIFICOU as propostas financeiras das
empresas participantes habilitadas no certame, quais sejam: 1)RAIMUNDO E WILLIAM DA
ROSA CONSTRUÇÕES, no valor total aproximado de R$27.031,07, 2)MIRANPEDRAS
COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, valor total aproximado de R$30.236,25, O
parecer encontra-se no site www.pmerechim.rs.gov.br e na Divisão de Licitações. Abre-se
o prazo previsto em Lei conforme consta no Art. 109, Inc. I, Letra "b" da Lei Federal nº.
8.666/93.

Erechim/RS, 9 de maio de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a
seguinte licitação: Pregão Eletrônico 58/2022, Processo 6258/2022 - Registro de
preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios. Início da sessão:
23/05/2022 às 9h00min. O edital está disponível nos sites
www.cachoeiradosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e na
Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron,
nº 1013, fone: 51 3724 6052, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 9 de maio de 2022.
LÉO RICARDO DA SILVA ZAHN

Secretário Municipal de Administração


